
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L’HUISNE SARTHOISE

Délibération n°14-12-2022-031
7.8 Fonds de concours

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE
Séance du Mercredi 14 décembre 2022 

Date de convocation 8 décembre 2022

Date d’affichage 8 décembre 2022

L’AN DEUX MILLE VINGT DEUX, le 14 décembre à 18h00
le Conseil de Communauté, légalement convoqué, s'est réuni à la Salle polyvalente à Saint Aubin des 
Coudrais, sous la présidence de M. Didier REVEAU.

Etaient présents : 41 – M. Serge AUGER, M. Éric BARBIER, M. Emmanuel BOIS, 
M. Pascal BOURGOIN, M. Régis BOURNEUF, M. Régis BREBION, Mme Catherine CHANTEPIE, 
M. Guy CHEVAUCHER, M. Jean-Pierre CIRON, M. Joël CIRON, Mme Christine CORMIER, M. 
Dominique COUALLIER, M. Alain CRUCHET, Mme Amélie DANGEUL, M. Arnault de 
CALONNE, Mme Liliane DENIS, M. Jean DUMUR, Mme Patricia ÉDET, M. Dominique ÉDON, 
M. Yves GOULLIER, M. Thierry GUÉRIN, Mme Cécile KNITTEL, Mme Marie-Line LEDRU, Mme 
Michèle LEGESNE, Mme Bénédicte MARCHAIS, M. Roland MARCOTTE, 
Mme Myriam MORAND, M. Jannick NIEL, M. Michel ODEAU, M. Eric PAPILLON, 
M. Willy PAUVERT, Mme Françoise PELLODI, Mme Nadège PIOGER, M. José PLANS, 
M. Jean-Yves RENARD, M. Thierry RENVOIZÉ, M. Didier REVEAU, M. Xavier TERRIER, M. 
Didier TORCHÉ, Mme Christiane VAN RYSSEL, Mme Laëtitia VEEGAERT.

Etaient représentés : 0

Pouvoirs : 9 – M. Thierry BODIN ayant donné pouvoir à M. Emmanuel BOIS, 
Mme Catherine BOSSY ayant donné pouvoir à Mme Christine CORMIER, M. Nicolas CHABLE 
ayant donné pouvoir à Mme Françoise PELLODI, M. Gérard GUESNÉ ayant donné pouvoir à M. 
Eric PAPILLON, Mme Delphine LETESSIER ayant donné pouvoir à Mme Bénédicte MARCHAIS, 
M. Laurent PHILIBERT ayant donné pouvoir à Mme Cécile KNITTEL, Mme Sylvie SEQUEIRA 
ayant donné pouvoir à M. Didier REVEAU, M. Gaëtan THOMAS ayant donné pouvoir à Mme 
Christiane Van RYSSEL, Mme Sandra TRASSART-ROQUAIN ayant donné pouvoir à Mme 
Catherine CHANTEPIE.

Etaient excusés : 5 - M. Raymond BELLENCONTRE, M. Pierre BOULARD, 
M. Éric DESCOMBES, M. Jean-Yves HERMELINE, M. Jean-Pierre TORCHÉ,

Secrétaire de séance : Mme Michèle LEGESNE.

Membres en exercice 55

Membres présents 41 

Votants 50 (dont 9 pouvoirs)





COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L’HUISNE SARTHOISE

FONDS DE CONCOURS : REPORT DES FONDS DE CONCOURS 
ET ATTRIBUTION DES FONDS DE CONCOURS VOIRIE 2022

Le Conseil de communauté,
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu le budget 2022 de la Communauté de communes voté le 13 avril 2022,
Vu la délibération n°13-04-2022-062 en date du 13 avril 2022 relative à la création de l’AP-CP Fonds de 
concours 2022,
Vu la délibération n°06-07-2022-016 en date du 6 juillet 2022 relative aux fonds de concours 2022,
Vu le rapport du Président présenté par M. Jannick NIEL, Vice-président en charge des Finances,
Après en avoir délibéré,

DECIDE l’actualisation n°1 des fonds de concours 2022 qui s’établit comme suit : 
Voirie : 

COMMUNE INTITULE DE L'OPERATION MONTANT HT 
SUBVENTIONNABLE

FONDS DE 
CONCOURS 2022

BEILLE Programme voirie 2022 (Construction d'une poutre béton sur 
VC 420) 3 205,80 852

BOESSE LE SEC Programme voirie 2022 13 228,43 1 757
BOUER Programme voirie 2022 38 725,00 5 034
CHAMPROND Programme voirie 2022 5 352,69 1 500

DEHAULT Programme voirie 2022 (réalisation enduits bi-couche et 
réfection impasse de la Mairie) 57 234,39 8 843

DUNEAU Programme voirie 2022 17 050,00 2 634
GREEZ SUR ROC Programme Voirie 2022 28 261,00 7 653
LA BOSSE Programme voirie 2022 (Réfection VC 202) 6 625,00 1 500

LA CHAPELLE DU BOIS Programme Voirie 2022 (Rechargement chaussée VC 2-401-
4-405) 60 717,50 9 381

LAMNAY Création de trottoir Rue de St Jean des Echelles 34 612,40 9 373

MELLERAY Programme voirie 2022 (Routes de la Pigalerie et de la 
Galougère) 250 370,17 67 800

ST AUBIN DES 
COUDRAIS

Programme voirie 2022 (Réfection VC n°9 - Route des 
Roullières) 51 749,02 7 995

ST DENIS DES 
COUDRAIS Réfection d'un pont sur la VC 2 3 047,50 774
ST MARTIN DES MONTS Programme Voirie 2022 (Réfection VC102) 8 514,60 1 500
ST ULPHACE Travaux sur VC 103 (reprofilage et enduit d'usure bicouche) 63 226,28 17 122
SCEAUX SUR HUISNE Reprofilage de chaussée et marquage au sol 22 597,82 3 490
SOUVIGNE SUR MEME Programme voirie 2022 (VC 1 - 2 - 3 - 110 - 111) 31 062,75 4 038
VILLAINES LA GONAIS Programme Voirie 2022 36 869,26 4 793
VOUVRAY SUR HUISNE Reprofilage et revêtement bicouche sur VC 405 8 300,00 1 500

TOTAL 157 539

DECIDE de procéder à l’actualisation des fonds de concours 2022 pour les communes suivantes : 
- Beillé pour son projet de création de toilettes PMR dans le commerce « Le petit trocket » d’un 

montant de 3 137 € : fonds de concours de 941 € (accessibilité) ;
- Melleray pour l’acquisition d’un commerce de proximité d’un montant de 116 667 € : fonds de 

concours de 12 500 € (opérations diverses) ; 
- Prévelles : le projet de réfection des trottoirs a évolué et s’élève désormais à 31 401,80 € (au lieu 

de 20 654 € initialement) : le fonds de concours passerait ainsi de 6 197 € à 9 421 € ; 
- Champrond : abandon du projet d’éclairage public pour lequel un fonds de concours de 834 € 

avait été attribué. 



COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L’HUISNE SARTHOISE

DECIDE d’ajuster le montant de l’enveloppe budgétaire affectée aux fonds de concours 2022 à hauteur 
de 486 308 € ainsi que l’autorisation de programme correspondante.

PREND ACTE de l’abandon du projet de Réhabilitation et extension de l’école Marcel Pagnol pour La 
Ferté-Bernard pour lequel un fonds de concours de 12 500 € avait été attribué en 2017. 

DECIDE de reporter le versement des fonds de concours de 2017 à 2021 en 2023 conformément au 
tableau ci-joint. 

Adopté à l'unanimité
Voix pour : 50
Voix contre : 0
Abstention : 0

Fait et délibéré en séance publique
Le 14 décembre 2022
Pour extrait conforme
Le 15 décembre 2022

Le Président

M. Didier REVEAU



COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L’HUISNE SARTHOISE


